Sesión Ordinaria de Cabildo número 34 (treinta y cuatro) del 8 de febrero del 2023 y, por 
último, en Sesión Ordinaria de Cabildo número 43 (cuarenta y tres) del 28 de junio de 2023, 
se entregó un apoyo económico a 150 (ciento cincuenta) instituciones educativas por un 
monto total de $138,321,764.53 (ciento treinta y ocho millones, trescientos veintiún mil 
setecientos sesenta y cuatro pesos con cincuenta y tres centavos m.n.).

Por lo anterior, esta Sindicatura, se dio a la tarea de enviar oficios a cada una de las 
instituciones educativas beneficiadas, solicitándoles la siguiente información: 

a). - Las constancias que acreditaran la entrega y recepción del apoyo económico.